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Жинақта Алтынсарин оқуларының «Қазіргі әлеуметтік мәдени және геосаяси нақтылықтағы құндылықтар 
– тәрбиенің тұжырымдамалық негізі» атты Халықаралық ғылыми–тәжірибелік конференциясының материалдары 
жарияланған. Бұл Қазақстандық білім беру жүйесіндегі балалар мен жастарды тәрбиелеудің құндылық– 
тарытуралы зерттеулер, еліміздің ұлттық біртұтас тәрбие бағдарламаны жүзеге асыфру жолдары, жас ұрпақты 
тәрбиелеуде халықаралық және отандық тәрбие мәселелрі ескеру жолдары, мектеп пен отбасының қоғамдық 
тәрбие күштерін біріктіру туралы пікірлері, зерттеу ұсынылымдары туралы мақалалар жинақталған. 

Жинақта білім беруде ұлттық тәлім-тәрбие құндылықтарны еңгізудің өзекті мәселелері, озат тәжірибелер, 
біртұтас тәрбиенің бағыт–бағдарымен тенденцияларын айқындалып, сондай-ақ қолжетімділікпен инклюзивтілікті 
қамтамасыз ету, барлық деңгейлердегі мазмұнның құндылық аспектісін өзектендіру, білім беру ұйымдарында 
ашықтық пен ынтымақтастық ахуалын құру, білім беруді дамыту мен психологиялық–педагогикалық қолдаудың 
инновациялық форматтарымен тиімді тәжірибелерін енгізу, педагогикалық ғылым мен практиканы 
интеграциялау қарастырылған. 

Конференция материалдары қазіргі білім беру контекстіндегі Ы. Алтынсариннің педагогикалық 
мұрасының өзектілігін, оқытудың гуманистік теориясының ғылыми негіздерін, қазіргі педагогикалық білім 
берудегі ғылым мен практиканың өзара байланысы мәселесін шешу жолдарын, интегративті жүйе ретіндегі 
кәсіпке дейінгі педагогикалық білім берудің маңыздылығын, цифрлық ресурстарды пайдалана отырып, 
педагогтардың тәрбие мәселелерін өз қызметтерінде шешу жолдары айқындалған. 

Бұл жинақтың материалдарын ғалымдар, жоғары оқу орындары мен колледж оқытушылары, мектеп 
мұғалімдері мен мектепке дейінгі тәрбиешілер, педагог-психологтар, магистранттар мен студенттер пайдалана 
алады. 

В сборнике содержатся материалы Международной научно-практической конференции Алтынсаринские 
чтения «Ценности как концептуальная основа воспитания в современных социокультурных и геополитических 
реалиях», определяющие общие направленияи тенденции внедрения национальной программы «Біртұтас 
тәрбие», такие, как ценностные аспекты воспитания подрастающего поколения, анализ возможностей и лучших 
практик по внедрению единой программы воспитания, поддержка взаимодействия школ и семьи в воспитании 
ценностных ориентиров детей и молодежи, изучение путей создания безопасной и поддерживающей 
образовательной среды в организациях образования. 

Материалы Конференции посвящены обсуждению актуальности педагогического наследия Ы. 
Алтынсарина в контексте современных ориентиров ценностных смыслов воспитания, научных основ 
аксиологических аспектов обучения и воспитания, а также вопросы готовности педагогов к современным 
вызовам в отчествоенном образовании, педагогической готовности педагогов к инновационной деятельности с 
использованием цифровых ресурсов. Материалы данного сборника могут быть интересны ученым, 
преподавателям вузов и колледжей, учителям школ и воспитателям дошкольных учреждений, педагогам-
психологам, магистрантам и студентам. 
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Аңдатпа 
Мақалада Тұманбай Молдағалиев қазақ поэзиясындағы сыршыл лиризмді дамытқан ақын 

екені және шығармашылығының ең басты ерекшелігі–оның ӛлеңдері сезімге толы болып келетіні 
баяндалады. Ақын ӛлеңдерінің негізгі тақырыбы – адамның рухани дүниесімен астасқан 
гуманистік, адамгершілік мұраттар. Ақын шығармалары халықтың ең ізгі ойымен, арманымен 
астасып жатқан үміт, күйіну, сүйіну, ӛкініш т.б. сезім күйлерін ерекше тебіреніспен ӛлеңге 
айналдыра білгені және туған елінің ӛнер дариясынан еркін сусындап, бойындағы бар асылын 
жұртына қалтқысыз жұмсаған ақын тағдыры – бақытты тағдыр екені туралы жазылып, 
ақынның ақындық сыры шынайы адамдық қылықтарға, жас адамға лайық сезім шыншылдығына, 
терең астарлы ойға құрылғаны жайлы айтылған. 

Тҥйінді сөздер: қазақ поэзиясы, сыршыл лиризм, ақын, рухани дүние, адамгершілік мұрат. 
 

Аннотация 
В статье отмечается, что Туманбай Молдагалиев–поэт, развивший в казахской поэзии 

лиризм, и главная особенность его творчества–его стихи наполнены чувствами. Основная тема 
стихов поэта–гуманистические, нравственные идеалы, переплетающиеся с духовным миром 
человека. Надежда, горе, влюбленность, раскаяние и т.д., произведения которых переплетаются 
с самыми добрыми мыслями, мечтами народа. О том, что поэт, умеющий с особым трепетом 
превращать чувства в стихи и свободно питающийся талантом искусства своей родной страны, 
вкладывая все свое благородство в жизнь, пишет о том, что судьба – это счастливая судьба, 
поэтическая тайна поэта построена на искренних человеческих поступках, искренности чувств, 
достойных молодого человека, глубоком подтексте. 

Ключевые слова: казахская поэзия, лиризм, Поэт, духовный мир, нравственный идеал. 
 

Abstract 
The article notes that Tumanbai Moldagaliev is a poet who developed lyricism in Kazakh poetry, and 

the main feature of his work is are filled with feelings. The main theme of the poet's poems is humanistic, 
moral ideals intertwined with the spiritual world of man. Hope, grief, love, remorse, etc., works are intertwined 
with the kindest thoughts and dreams of the people. The fact that the poet, who knows how to turn feelings 
into poetry with special trepidation and freely feeds on the talent of the art of his native country, putting all his 
nobility into life, writes that fate is a happy fate, the poetic mystery of the poet is built on sincere human 
actions, sincerity of feelings worthy of a young man, deep implication. 

Key words: Kazakh poetry, lyricism, Poet, spiritual world, moral ideal. 
 

Қазақтың қазіргі заман поэзиясына жаңа есімдерді алып келумен қатар, рухани 
және әлеуметтік ӛміріміздің, қоғамымыздың кезеңге лайық шындығын ашуда, 
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поэтикалық формалар /түрді/ мен образды, бейнелеу құралдарын барынша терең 
тамырлы дамытуда, қазақ әдебиеті үшін жаңа бір күрделі кезең болды. Позиядағы 
айтарлықтай жаңа бір құбылысқа айналды. Ұлы М. Әуезов сӛзімен айтқанда жыл 
келгендей жаңалық сездіре келген Т. Молдағалиев, С. Жиенбаев, Қ. Мырзалиев, М. 
Мақатаев, Ж. Нәжімеденов, Т. Айбергенов, М. Шаханов, т.б. ақындар әдебиет есігін 
ӛзіндік үнімен, ӛзіне лайық даусымен батыл еніп, еркін ашты. 

Түп тамыры лириканың ертедегі гректердің музыка аспабы деген ұғымды 
беретін болса, ауыспалы мағынасында ақындық шабытқа да баланады. Лиризм 
сыршылдық сипатты танытса, екінші бір мағынасында сыршылдық күйге түсуді, 
сыршылдық сезімге берілуді сипаттайды. Лирик деп сыршыл ақынды атасақ, лирика 
деп ақынның ӛзінің, жан сезімін білдіретін шығарма түріне баласақ, екіншіден, лирика 
деп лирикалық шығармалардың сипатын да жатқызамыз.  

Грек сӛзі – Лирикада кӛркем әдебиет тегінің бірі ретінде, ақынның дүниеге 
арақатысы, ӛмірге кӛзқарасы, толқынды кӛңіл күйін, терең тынысты сезімін, іңкәр 
жүрегін кең полотнода суреттеу, образды бейнелеу арқылы кӛрсетіледі десек те, кез 
келген серілік пен әсер лирика тудыра бермейтіндігін де ескергеніміз мақұл. Ақынның 
ӛзі ӛмір сүрген әлеуметтік мәні бар, адамгершілікке, гуманизмге толы, филосо–
фиялық толғаныстар қоғамдық кӛзқарастар, халықтық махаббатқа тұнған сезім 
ӛрнектері – лирика деген құдіретті қасиетке ие болады. Ал, 60–шы жылдардың 
басынан бастап, лирикаға жан бітті. Қазақ поэзиясының туған топырағына алғашқы 
дәндер де жемісін берді. Олардың ішінде Тұманбай Молдағалиев еді. 

Оқырман кӛңілінен берік орын алатын тума таланттардың бірі–Қазақстан 
Ленин комсомолының, мемлекеттің сыйлықтың иегері, лирик, ақын Тұманбай 
Молдағалиев соғыстан соңғы жылдардағы ӛмір тынысын, жеңіс салтанатын, адамзат 
жүрегіне түскен ауыртпалық салмағын, қасірет ізін ақынға тән дауыспен, терең 
гумманизммен нәзік сезімді жырға қосып келді.  

Ақын Тұманбай Молдағалиев университетті бітіргеннен кейін «Лениншіл жас» 
газетінде, «Пионер» және «Жалын» баспаларында жауапты қызметтер атқарды. 
Ақынның 1957 жылы жарық кӛрген тырнақалды жинағы «Студент дәптері» оқушы 
қауымды ӛзінің әрі кӛңілді, әрі жылылығымен баурап алды. Содан бері «Кәмилә», 
«Кӛктем таңы», «Алатау қызы», «Феруза туралы жыр», «Зулайды күндер», «Жүрегім 
менің сапарда», «Жаз ортасы», «Таудан түскен сәуле», «Жүректегі жазулар», «Жү–
рек ояу қашанда», «Махаббат оты сӛнбейді», «Құстар қайтып келеді», «Отан деп 
соқса жүрегім» жыр жинақтары мен «Алыстағы жылдар, ұмытылмас жандар» атты 
поэмалар жинақтары жарық кӛрді. Кӛптеген шығармалары СССР халықтары және 
шетел тілдеріне аударылды. Ақынның ӛзі де аудармамен шұғылданып Д.Б. 
Байронның, М.Ю. Лермонтовтың, Уйэннің т.б. ӛлеңдерін қазақ тіліне аударған және 
кӛптеген ән мәтіндерінде жазған.  

Тұманбай Молдағалиев 1968 жылы «Жаңа дәптер» жинағы үшін Қазақстан 
Ленин Комсомолы сыйлығына, 1983 жылы «Жүректегі жазулар» жинағы үшін 
Республика мемлекеттік сыйлығына ие болды.  

Қазақ ӛлеңінің аспанында қырық жылдай шабыт құсы қалықтап, халыққа 
қырыққа тарта жинақ берген ақынның шығармашылық әлеміне кӛз жіберіп, оқырман 
талқасына салып отыру–біздің парызымыз.    

Қалың қауым арасында да қашаннан бері берік орныққан бір ауызды пікір, 
бәсеңдемес болжадау бар: – Тұманбай Молдағалиев–жастық шақтың жалынды 
жыршысы, махаббаттың марқабатты жаршысы! Тіпті Қазақстаннан тыс жерде де 
махаббат мүсіркеушісі деп танылған тағы уәж кӛп. Тұманбай туған топырақта ғана 
даңқты емес. Ол алыс–қиян шетелдерге де аян ақын. Тұманбай Молдағалиев 
алғашқы қадамынан–ақ қазақ поэзиясына ӛзгеше ұн, ырғақ, сыр ала келді. Оның 
ақындық сыры шынайы адамдық қылықтарға, жас адамға лайық сезім 
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шыншылдығына, ойға құрылған. Ақын сол бір шынайы ой мен сезімді суреткерлікпен 
таныта білу, бейнелеу қабілетін байқатты. Тұманбай ақын үшін «Отан» абстракты 
ұғым емес, ол – оның елі, адамдары, табиғаты. Осылар арқылы ақын Отанымен 
туысады. Оның жырларында отаншылдық ссзімінің биіктігі, елдің ерлік рухы айқын 
танылып отырады. Сол арқылы ол ӛмірге, еліне аяғын нық тіреп, еркін ӛмір сүреді. 

Ақынның ӛлеңдері кӛбінесе қазақтың рухани намысын кӛтеретін ұлттық рухты 
бейнелейтін поэзия. Оның туған ауылы, ӛскен ортасы, кӛрген ӛмірі, Отан, ел, адам 
сүю сезімдерінің қалыптасуы жайлы мәліметтерді ақын шығармалары бізге 
толығырақ береді. Оның лирикалық қаһарманы балалығын соғыстың ауыр кезінде 
ӛткізген, содан жанына ұмытылмас жара түскен жас адамның кӛңіл күйін бейнелейді. 
Ол елімен ғана емес, жерімең туған даланың табиғатымен туысып кеткен. Кейде 
қайың бой түзеп жел болып еркін ӛседі. Отаншылдық деген де осы. Туған елі мен 
Отанының патриоты болу сезімі оған ана сүтімен, даласымен дарыған. Келген 
кӛктем де кӛркімен оны туған ӛлкесімен жақындатып кетеді. Сондықтан да ақын рухы 
табиғаттай биік. Оның Алатауды, Кӛкшені, Абай елі мен жерін сүюінде де ақындық 
рухтың асқақтығы кӛрінеді.  

Махаббат әлемінде ӛзіндік орны бар ақын. Т. Молдағалиев лирикалық 
қаһарман мен лирикалық бейне арасындағы сезім қылын шертуде жоғарыда 
келтірілген мысалдар әрі кӛркемдігімен, әрі бір–бірімен жымдаса келіп, махаббат 
тақырыбына назар аударуға, оны қорғау идеясын ашуға қызмет еткен. Бұл – қазақ 
поэзиясында ақынның ӛзіндік шоқтығы бар тұлға екендігінің дәлелі. Ойды жай 
жеткізудің арасындағы ара салмақты ӛлшеп жатудың ӛзі артық. Бейнелі сӛз 
жағымды, әсерлі естілумен қатар, сӛйлеушінің кӛңіл–күйін, кӛзқарасын, талғамын, 
бағасын байқататындығы анық. Ақын шығармашылығына тән ерекшеліктің бірі де осы 
– оның туындыларында адамның ішкі жан дүниесі, тебіренісінің айқын кӛрініс табуы 
дер едік. 

Қазақ лирикасының тарихындағы елеулі де, шоқтығы биік, арнайы зерттеуге 
тұрарлық, сүбелі де, құнарлы кезеңі екеніне кӛз жеткіземіз. Және де солай жоғары 
бағалауға толық негіз бар. Кӛркемдеу, мәнерлеу құралдарының жүйесі, яғни 
образдар жүйесінің танымдық және эстетикалық қызметіне баса назар аударып, сол 
арқылы ақындарды даралау, дарын қасиеттерін бағалау ісі зерттеу жұмысында 
біршама айтарлықтай жүзеге асты деген пікірдеміз. Әр ақынның қабілет–дарынына 
сай, кӛркемдік шеберлігі мен идеялық–эсететикалық кӛзқарастары да айқындала 
түсті. Экспрессивтік–эмоциональдық бояуларды қолданудағы әр ақынның ӛзіне тән 
табиғаты ерекшеленеді. Ӛлеңнің ішкі құрылымы мен сыртқы сымбатына мән беріп, 
мазмұны мен формасын тұтас бір организмге айналдырып, бірлік тұрғысында алып 
жырлауда 60–шы, 70–ші жылдар лирикасының ӛлеңнің мелодиялық–интонациялық 
кестесіне, ұйқас табиғатына, әуезділігіне, ырғақтық құрылысына басты назар 
аударған бұл кезеңдегі ақындар – ӛзінен бұрынғы аға толқындардың ең озық 
үлгілерін меңгере отырып дамытты. Кейінгі ұрпақ ӛкілдеріне ӛз ерекшеліктерімен үлгі 
боларлықтай із салды. 

Тұманбай Молдағалиев қазақ поэзиясындағы сыршыл лиризмді дамытқан 
ақын. Тұманбай Молдағалиев шығармашылығының ең басты ерекшелігі–оның 
ӛлеңдері сезімге толы. Ақынның «Қош кӛктем», «Жаңа дәптер», «Жүрек ояу қашан–
да», «Махаббат оты сӛнбейді», «Жүрегім менің сапарда», «Мен де жиырма жаста 
едім», «Жүректегі жазулар» т.б. жыр–жинақтарын жазды.Қазақ әдебиетіне соғыстан 
кейін келген Тұманбай Молдағалив Хрущевтің кезіндегі саяси «жылымықты» да, онан 
кейінгі «кемелденген социализм» мен тоқырау, «қайта құру» жылдарын да, Қазақстан 
тәуелсіздігін де кӛріп кетті [1]. Ақын ӛлеңдерінің негізгі тақырыбы – адамның рухани 
дүниесімен астасқан гуманистік, адамгершілік мұраттар.  
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Шығармалары халықтың ең ізгі ойымен, арманымен астасып жатқан Тұманбай 
Молдағалиев үміт, күйіну, сүйіну, ӛкініш т.б. сезім күйлерін ерекше тебіреніспен 
ӛлеңге айналдыра біледі. Туған елінің ӛнер дариясынан еркін сусындап, бойындағы 
бар асылын жұртына қалтқысыз жұмсаған ақын тағдыры – бақытты тағдыр. Ақынның 
ақындық сыры шынайы адамдық қылықтарға, жас адамға лайық сезім шыншылды–
ғына, терең астарлы ойға құрылған. Басылым беттерінде берген сұхбаттарының 
бірінде: «Кӛңілімнен ӛлеңнің оты ӛшкен күні жер бетінде жүре қоймаспын..Ӛлеңнен 
ӛз орнымды таптым» деген еді. Расында да, ғұмырының соңғы сәттеріне дейін ақын 
ӛлең жазуды тоқтатпаған. Ол үнемі күнделікті ӛмір құбылысын, адам тіршілігін 
жырлады. Қазақ музыкасының дүлділі Шәмші Қалдаяқов, Нұрғиса Тлендиев, Әсет 
Бейсеуов сияқты сазгерлермен тығыз байланыста болып, талай әндердің дүниеге 
келуіне ықпал етті Т. Молдағалиев кӛптеген ән мәтіндерін жазды. Оның «Құстар 
қайтып барады» музыкасы Н. Тілендиевтікі, «Бақыт құшағында», «Әнім сен едің» 
«Ертіс вальсі»музыкасы Жамақаевтікі, «Шақырады кӛктем»атты әнге жазылған 
ӛлеңдері халық арасына кең тараған. Ол қазақ әдебиетінде ең бірінші лирик ақын 
ретінде есте қалды. Қазақ ақындары да, әдебиеттанушы ғалымдары оны ең әуелі 
лирик ақын ретінде мойындайды. Тұманбай Молдағалиев қазақ жырындағы лири–
калық поэманың һас шеберлерінің бірі немесе бірегейі.  

Ақын «Құстар әні», «Құстар қайтып келеді», «Бақыт құшағында», «Әнім сен 
едің», «Шақырады кӛктем» сияқты Нұрғиса Тілендиевтің, Шәмші Қалдаяқовтың, Әсет 
Бейсеуовтың және басқада танымал композиторлардың халыққа кең тараған 
әндерінің сӛзін жазған. 

Т. Молдағалиевтің «Кәмила», «Құралай», «Алатау қызы», «Зулайды күндер», 
«Жаңа дәптер», «Шақырады жаз мені», «Қош, кӛктем», «Жүрек ояу қашанда», 
«Хаттар, хаттар», «Махаббат оты сӛнбейді», «Мен де жиырма жаста едім», «Таудан 
түскен сәуле», «Жиырма бесінші кӛктем», «Жүректегі жазулар», «Тынық мұхит 
дәптері», «Сарыала күз келгенде», «Туған елім – тірегім», «Сағындырған кӛктемдер», 
«Шыңдағы гүлдер», «Қар жауып тұр», «Ұмытпа мені», сияқты жыр жинақтары 
ақынның оқырман қауымның жүрегіне жол тапқан, әдебиетіміздің алтын қазынасына 
айналған ӛлмес шығармалары 2002 жылы шыққан 14 томдық шығармалар жинағы 
осы сӛзіміздің айқын дәлелі. 

«Кӛне дәптерлерден» бұл шығармалар жинағында Тұманбай Молдағалиевтің 
70–80 жылдары арасында жазылып, бұрын еш жерде жарияланбаған ӛлеңдері 
кіргізілген. «Қош, кӛктемім» бұл туындыда ақын жылдың тӛрт мезгілін балалар 
ӛмірімен байланыстыра жырлап, адам мен қоршаған ортаның, кӛркем табиғаттың 
тұтастығын жырласа, «Шыңдағы гүлдер» жаңа ӛлеңдер жинағы ӛмір туралы сыр 
шертеді [2]. 

Т. Молдағалиевтің «Отан деп соқса жүрегің» атты жыр кітабына оның соңғы 
жылдары жазған лирикалары еніп отыр. Кӛңіл күйі, махаббат–жастық, егделік–
ойшылдық жайлы нәзік сезімге құрылған ӛлеңдері, отбасынан басталатын Отан 
тақырыбына арналады. Ақнның «Қар жауып тұр» жинағында соңғы екі–үш жылдықта 
жазған жырлары енгізілген. 

Еліміздегі ӛзгерістер, Тәуелсіздік жемістері, туған Қазақстанның дүйім дүние 
алдындағы асқарлы абырой–беделі, замандас тағдыры жайлы ӛлеңдер берілген. 
Қазақ әдебиетінің кӛрікті бір дәуіріндей болған Тұманбай Молдағалиевтің шынайы 
классикалық үлгідегі поэзиясы халқымен бірге жасай бермек. 

«Қайда жүрсем, ойлап сені жүремін, 
Сүйікті елім, момын елім, ұлы елім. 
Саған ғана арқамды мен сүйедім, 
Саған ғана аяғымды тіредім» – деп ақын Тұманбай Молдағалиевте үлкен 

тебіреніспен сыр шерткен ұлы ақын [3].  
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Тұманбай Молдағалиевте ӛмірден, тұрмыстан алшақ алынған тақырып жоқ. 
Қалың қазағы»Тұмаш аға» деп еркелеткен ақын Тұманбай Молдағалиев ӛз ӛмірін 
ӛлеңмен ӛрнектеген жан. Ақын лирикалық туындысында ӛз атынан ғана емес, қоғам 
атынан, тіпті бір бүкіл ұрпақ атынан да сӛз алуы мүмкін. Оған ақынның талант–
дарыны ӛлшем бола алмақ. 

Лирикалық тұлғаның бір түрінде бір қырынан кӛрініп, екінші кітапта екінші 
қырынан кӛрініп толыға түсетін кезеңі бар. Бұған ақын Тұманбай Молдағалиевтың 
«Қош кӛктем» кітабынан бірнеше мысал келтіруге болады. Ұлы Мұхтар Әуезов 
сӛзімен айтқанда «Әдебиетімізге жыл келгендей жаңалық сезінерлік» жаңа тегеурінді 
ақындар толқыны келді [4]. Олар ӛлеңдерінің ӛміршеңдігімен, кӛркемдік ерекшелік–
терімен әдебиет табалдырығын аттап, бұл күнде бұғанасы бекіген, кемел жасқа ғана 
емес, поэзиямызды кемелдікке жеткізді.  

Бұл кезеңдегі ӛзіндік үні, ӛзіндік ізденістерімен әдебиетімізге енген ақындар 
қатарында Тұманбай Молдағалиев шығармашылығы кӛркемдік жағынан да, 
эстетикалық әсер тұрғысынан да айқын қолтаңбамен әдебиетімізге ӛз соқпағын 
салуға ұмтылды. 

Ақын Тұманбай Молдағалиев осы тұста әдебиетке келді де, ӛзінен бұрынғы 
ұрпақтың бойына сіңген тежеуге ілікпей, адам ырқына ғана тән еркін ойды, ашық, 
бүкпесіз сӛзді айтты. Жастығын, махаббатын, туған елінің табиғатын, кӛктемін 
жырлады. Осындай жағдайда шын сезімді, адамның кӛкейін жарып ӛтетін 
сүйіспеншілік сырын аңсап отырған қауым, әсіресе, ақынның ӛзі сияқты еркін ойлап, 
еркін сӛйлеуге ұмтылған оның құрбы буыны Тұманбай ӛлеңдерін ду кӛтӛріп әкетті. 
Ол әдебиетке осылай жастықтың, махаббаттың, кӛктемнің жыршысы болып енді», – 
деп жазды [5]. 

Алпысыншы жылдары қалыптасып, жетпісінші жылдар ӛзінің ақындық 
шеберлігін күшейте түскен ақындардың алғашқы қарлығаштарының бірі – Тұманбай 
Молдағалиев еді.  

Қазақ әдебиетінің кӛрікті бір дәуіріндей болған Тұманбай Молдағалиевтің 
шынайы классикалық үлгідегі поэзиясы халқымен бірге жасай бермек. 

Қорыта айтқанда, Тұманбай Молдағалиев – XX ғасырдың елуінші жылдарының 
орта тұсынан басталып, алпысыншы жылдарда–ақ кең ӛрісті жолға шыққан қазақтың 
жаңа поэзиясының кӛш басында тұрған үлкен ақынның бірі. Қазақ әдебиетінің кӛрікті 
бір дәуіріндей болған Тұманбай Молдағалиевтің шынайы классикалық үлгідегі 
поэзиясы халқымен бірге жасай бермек. Ақынның тұмадай тұнық жыр жаратқан 
ұлтжанды болмысы мен ақжарқын бейнесі ел жүрегінде мәңгі сақталады. 
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имплантацией в условиях специального 
дошкольного учреждения: опыт, проблемы, 
направления 
 

214 

Бокубаева Мария Жанабиловна, 
Бузанова Лямзия Амантаевна 

Ценности воспитания: симфония традиций 
и современности 

218 
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Болотько Елена Николаевна Системный подход к формированию 
экологической культуры обучающихся 
 

223 

Бондаренко Марина Ивановна Ценности воспитания на уроках русского 
языка и литературы: фундаментальные 
основы и пути их развития 
 

226 

Бондарь Виктория Сергеевна Роль учителя в формировании моральных 
ценностей у учащихся начальных классов 

230 

Брянова Айсэуле Есимжановна, 
Ибраева Гульнара Айтбаевна 

Қазақ тілі сабақтарында ұлттық 
құндылықтар негізінде функционалдық 
сауаттылықты дамыту 
 

234 

Бублий Константин  Григорьевич Steаm–технологии  на уроках 
художественного труда : синтез и 
творчество науки 
 

238 

Буляканова Юлия Маратовна, 
Демисенова Шнар Сапаровна 

Методы диагностики уровня развития 
социального интеллекта студенческой 
молодежи 
 

243 

Бурбаева Лаура Ахатовна Исследовательские навыки  
в условиях инклюзивного образования 

248 

Бушенеева Култай Бияхметовна, 
Сагадиева Кенжегуль Биахметовна 

Жаратылыстану бағытындағы пәндерін 
интеграциялауда жаратылыстану 
сауаттылығын қалыптастыру 
 

252 

Винникова Лидия Васильевна, 
Кравченко Ольга Александровна 

Воспитание духовных ценностей в 
контексте изучения лексических тем на 
уроках русского языка в старших классах 
 

255 

Вяжевич Анна Викторовна Роль интегрированных уроков истории в 
совершенствовании гражданского 
образования  
 

259 

Габайдулина Алѐна Тимуровна, 
Пузеп Любовь Геннадьевна  

Тревожность младших школьников как 
психолого–педагогическая проблема 
 

263 

Гаврилова Любовь Максимовна Воспитательный потенциал учебных 
дисциплин педагогического образования 

266 

Гавриляк Инна Михайловна, 
Солоха Ирина Константиновна 

Изучение родного края как средство 
гражданско–патриотического воспитания 
младших школьников 
 

269 

Гаркуша Ольга Николаевна Формирование гармоничной личности через 
единство образования и воспитания  

274 

Гелисханов Сергей Сергеевич, 
Гелисханова Анастасия Андреевна 

Эффективность волейбольных секций в 
образовательных учреждениях: опыт и 
перспективы 
 

277 

Гимельрайх Алена Николаевна, 
Михайленко Светлана Валерьевна  

Ценности воспитания в детском саду: опыт, 
проблемы и решения 
 

281 

Горпенко Наталья Андреевна Реализация ценностей программы 
«Біртұтас тәрбие» в работе куратора 

285 

Грохольская Нина Георгиевна 
 

Ценности как концептуальная основа 
воспитания в современных 
социокультурных и геополитических 
реалиях 

288 
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Гунькина Надежда Владимировна Ценности воспитания детей и молодѐжи в 
системе образования: опыт, проблемы и 
решения 
 

292 

Дементей Наталья Николаевна Стратегии сопровождения родителей в 
вопросах воспитания детей поколения Z в 
практике работы современной школы 
 

297 

Джубатыров Рустам Хозе–Диасович  Военно–патриотическое воспитание 
молодежи: опыт 
 

301 

Джумабекова Жанслу Оралбековна 
  

Социальные сети и воспитание 
подрастающего поколения: вред или 
польза? 
 

304 

Дмитриева Татьяна Викторовна, 
Норкина Елена Александровна 

Казахские национальные игры как средство 
социально–личностного и патриотического 
воспитания детей дошкольного возраста 
 

309 

Дмитрийчук Алена Валериевна, 
Чешенко Анастасия Владимировна  

Ценности воспитания детей и молодежи в 
системе образования: опыт, проблемы и 
решения 
 

312 

Досымова Замзагул Муратбековна Жазылым дағдысын дамыту – 
оқушылардың жүйелі ойлауын 
қалыптастырудың құндылығы 
 

316 

Ермаганбетова Анар Бахитбековна, 
Абдиркенова Ақбидаш Капановна 

Жалпыадамзаттық құндылықтар негізінде 
студенттерге рухани – адамгершілік тәрбие 
беру мазмұнының теориялық негіздері 
 

320 

Ерманова Рузанна Ергазыевна, 
Королѐва Анжелика Андреевна  

Интеграция традиционных и современных 
подходов как средство формирования 
основных ценностей в системе дошкольного 
образования 
 

325 

Есекеева Гафура Маликовна Воспитание через межпредметную 
интеграцию: формирование ценностного 
восприятия у младших школьников 
 

329 

Есеналина Асемгуль Киясовна, 
Филатова Алла Николаевна 

Педагогическое наследие ы. Алтынсарина в 
практике дошкольного воспитания и 
обучения 
 

332 

Есионова Алла Николаевна  Stem компетенции как первый этап 
профессионального образования 
школьников 
  

335 

Жагипаров Султан Айбекович,  
Исенов Утеген Ихсанович  

Ценности воспитания  
в контексте истории детских домов 
Костанайской области 
 

340 

Жакаева Салтанат Ануарбековна,  
Ахметова Аймкуль Кадирбаевна  

Организация обучающего процесса 
приемам формирования педагогической 
техники будущего педагога–музыканта 
 

346 

Жалғасова Ақтоты Турғанбайқызы  Қазіргі білім беру және  жеке тұлғаның 
бағдарлар құндылықтары 
 

352 

Жамантаева Динара Муратовна, 
Мурзахметов Дамир Кайргельдинович  

Возможные вызовы, связанные с духовно–
нравственным воспитанием молодежи в 
современных социокультурных условиях 
 

355 
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Жаркимбекова Роза Тыныштыковна  Ғылыми жоба аясында отанға 
сүйіспеншілігін арттыру арқылы 
патриотизмге тәрбиелеу  
 

359 

Жаркова Виктория Викторовна  
 

Роль английского языка в поддержке 
образовательных ценностей инклюзивного 
образования 
 

363 

Жвирбля Ирина Леонидовна  Реализация воспитательного потенциала 
учебных занятий по белорусскому языку и 
литературе как основа развития личности 
учащегося 
 

367 

Жексенаева Жаннур Калибековна, 
Жҧмағазина Мӛлдір Серғазықызы  

Халықтық педагогика арқылы балалардың 
эстетикалық талғамын арттыру 
ерекшеліктері 
 

372 

Жумабаев Мейрамгали Конысбаевич,  
Мейрамгалиева Айжан Мейрамгалиевна  
  

Дарынды дара туған өнер тұлғасы–Болат 
Хамзиннің өмірі мен шығармашылық 
жолының құндылықтары  
 

376 

Жумабаева Анар Жумабаевна, 
Казбеков Ануар Талгатович  

Жастар арасында құндылықтардың өзгеруі 
 

 

380 

Жунусова Толкын Каирхановна Ұлттық құндылықтардың рөлі мен маңызын 
жаңашаландыру арқылы мемлекеттік тілді 
меңгертуді жүзеге асыру 
 

383 

Жусупова Дина Жетписпаевна, 
Аргонгазина Асель Аделкановна  

Искусство войлоковаляния как средство 
развития эстетического вкуса у детей 
младшего школьного возраста 
 

386 

Замалетдинова Зальфира Исхаковна, 
Ахметшина Гульсия Хабриевна  

Современные подходы 
к организации воспитательной работы в 
школе 
 

390 

Зубко Наталья Николаевна,  
Лапытько Владимир Владимирович  

Возможности STEAM – образования для 
развития творческого потенциала детей в 
системе дополнительного образования 
 

393 

Ибраева Сауле Турсынгазиновна Оқушылар мен Абай әлемін меңгерту үшін 
құрастырылған авторлық жұмыстың тәрбие 
берудегі маңыздылығы 
 

397 

Иванина Светлана Анатольевна,  
Лоза Илона Станиславовна  

Воспитание ценностных качеств личности у 
учащихся с ООП в системе деятельности 
учителя – логопеда 
 

400 

Изделюева Салима Сайлаубаевна,  
Ибраева Муслима Булатовна  

Воспитание профессиональной 
ответственности у будущих специалистов 
зерноперерабатывающих производств 
 

405 

Иманбаев Алимжан Шайзатович  Скаутский метод 
в системе воспитания детей и молодежи 
 

408 

Иманбекова Калдыгул Сиазбековна Шешендік өнердің қалыптасу тарихы және 
ерекшелігі 
 

412 

Исенова Гулмаржан Берішбайқызы  Тарих пәні негізінде факультатив 
сабағының құндылығы ретіндегі 
инновациялық әдістері  
 

416 

Исергепова Салтанат Душановна,  
Аманова Сара Самратовна  

Білім алушылардың бойында ұлттық тәрбие 
құндылықтарын қалыптастырудың маңызы 
 

420 
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Исина Асем Балгабаевна,  
Кәріғҧл Баян Қайырханқызы  

Проблемалық оқытудың PBL мен FILA 
әдістері арқылы ақпаратты талдау 
дағдысын дамыту 
 

424 

Исмагзанова Махабат Манашевна  Условия формирования навыков softskills 
посредством современных приемов 
обучения на уроках химии 
 

428 

Кабдрахметова Жанна Болатовна, 
Жусупова Дина Жетписпаевна  

Развитие креативного мышления на уроках 
художественного труда у учащихся старших 
классов общеобразовательной школы 
 

431 

Қажығалиева Жанат Башаринқызы, 
Даулеткереева Нҧрлыгҥл Жҥзбайқызы  

Ы.Алтынсариннің педагогикалық идеялары 
мен қазіргі білім беру құндылықтарының 
сабақтастығы  
 

436 

Кадралинова Жасмина Нурлановна, 
Байжанова Сауле Аскарбековна  

Формирование национальных ценностей у 
младших школьников на основе Единой 
программы воспитания 
 

442 

Какимжанова Бибигуль Магазовна, 
Сейткалиева Айткуль Габдурахмановна  

Ақпараттық технологияларын оқу үрдісінде 
қолданудың оқушыға деген құндылығы және  
тиімділігі  
 

447 

Калиева Айнур Молдашевна  Оқушылардың сенімді, еркін сөйлеуіне 
эмоционалды интеллект тәсілдерінің әсері 
 

451 

Калимжанова Роза Лаиковна, 
Фаттахутдинова Анастасия Радиковна  

Функциональная грамотность  
как основа воспитания компетентной 
молодежи 
 

455 

Карабаев Серик Дусембиевич  Обсуждение исторических личностей и 
событий на уроках истории: воспитание 
ценностей и развитие критического 
мышления 
 

460 

Карабаева Жибек Дусембаевна  Музей – центр патриотического воспитания 
 
 

462 

Каримова Наиля Хакимовна,  
Тамилина Оксана Михайловна – 

Развитие детского творчества через 
разъяснения детям 
дошкольного возраста истории 
возникновения и значения орнаментов 
казахского народа 
 

468 

Карякин Юрий Сергеевич, 
Калжанов Марат Умирбекович  

Использование искусственного интеллекта, 
направленных на формирование 
математической грамотности в средней 
школе 
 

473 

Кашарин Алексей Сергеевич  Ценности физического воспитания в 
контексте формирования здорового образа 
жизни у подростков 
 

476 

Кенжетай Шолпан Ҥсенқызы, 
Бураканова Галия Мысыгутовна  

Қазақстан жастары арасында онлайн 
мамандықтар мен білім беру танымалдығы: 
трендтер мен себептер 
 

480 

Ким Яна Владимировна  Проблема развития профессионального 
самосознания будущих педагогов 

485 

Кишкимбаева Замира Болатбековна, 
Шалгимбекова Кенжегуль Сапышевна  

Ответственность подростков: ключевые 
аспекты воспитательного процесса в школе 

489 
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Климашева Юлия Витальевна, 
Шимке Алина Игоревна  

Развитие и формирование познавательной 
активности детей 
 
 

492 

Клименко Анна Ивановна  Гендерные особенности в проявлении 
эмпатии у современной молодежи 
 

499 

Климченко Светлана Александровна  Духовно–нравственное воспитание 
школьников на уроках литературы (из опыта 
работы) 
 

503 

Кожаниязова Асель Ермековна, 
Мускина Айнур Нурлановна  

Біліктілікті арттыру курстарында 
мұғалімдердің балалар мен жастарды 
тәрбиелеудегі құндылықтық бағыттары: 
педагогикалық стратегиялар мен 
әдістемелік тәсілдер 
 

507 

Кожахметов Николай Серикович  Жалпы білім беру мектептерде білім 
алушылардың әлеуметтік интеллектісін 
дамытудың маңызы  
 

511 

Кожубаева Айнагуль Жагпаровна  
 

Истоки происхождения и история развития 
традиционного этикета казахского народа 

515 

Колмагорова Марина Михайловна, 
Бушуева Ольга Ивановна  

Первые шаги к будущей профессии: 
профориентация младших школьников 
 
 

520 

Конвисарова Людмила Александровна  Духовно–нравственное воспитание 
обучающихся на примере русской 
классической литературы 
 

523 

Коныршина Ерсин Сериковна  Ғ. Мүсірепов мұралары: Жастарды 
тәрбиелеудің құндылықтық негіздері және 
заманауи білім беру жүйесі 
 

527 

Крикливец Оксана Александровна  Научно–популярная литература как 
средство расширения кругозора по 
физической культуре детей старшего 
дошкольного возраста 
 

530 

Крузе Светлана Владимировна  Геймификация организованной 
деятельности как путь к формированию 
личностных ценностей воспитания детей 
дошкольного возраста 
 

533 

Крутик Анара Сабыржановна  
 

Образование и нравственные ориентиры 
субъектов образования 
 

537 

Куатбаева Айгуль Серкибаева  Казахстанский патриотизм: идея, проблемы 
формирования 
 

540 

Kudritskaya Marina, 
Kopeikina Lubov 

English teaching as a tool for students’ 
personal growth, social development, and 
instilling values of global awareness: 
experience and problem solving 
 

543 

Кудряшова Татьяна Александровна, 
Султанова Динара Акилбековна  

Формирование духовно–нравственных 
ценностей на уроках русского языка у 
учащихся среднего звена через прием 
моделирования 
 

549 

Кузнецова Елена Сергеевна  
 

Формирование и развитие личной системы 
ценностей учащихся на уроках биологии 

554 
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Кузнецова Светлана Геннадьевна  Воспитание ценностей через математику: 
опыт и перспективы 
 

557 

Курилова Светлана Васильевна, 
Мусина Галия Тюлюбаевна  

Воспитание молодежи: ценности и 
проблемы современного образования 
 
 

562 

Курмангалиева Елена Петровна  Особенности воспитания и ресоциализации 
взрослых школьников в условиях 
пенитенциарной системы 
 

565 

Курмушова Римма Галиевна 
 

Воспитание волевых качеств младших 
школьников 
 

570 

Кусниярова Зарина Муратовна, 
Шалгимбекова Кенжегуль Сапышевна 

Программа развития ценностных 
ориентаций у старших подростков колледжа 
 
 

575 

Кушебаева Зауре Кабдырахмановна  Формирование ценностей у младших 
школьников: традиции, проблемы и 
современные решения в системе 
образования 
 

578 

Қабылова Айжан Сагатбековна  Білім беру жүйесіндегі балалар мен 
жастарға тәрбие берудің деректанулық көзі 
ретінде түркі ойшылдарының танымын 
заманауи құндылықтармен сабақтастыру 
  

581 

Қҧрман Несібелі Жәкенқызы, 
Курманова Бактыгул Жакеновна  

Ыбырай Алтынсарин мұраларындағы 
жалпыадамзаттық құндылықтар жүйесі 
 
 

586 

Лаврентьева Яна Александровна  Различные подходы к определению и 
достижению личностных результатов 
образования 
 

592 

Лазута Елена Владимировна  Проектная деятельность как способ 
социализации в специальном  и 
инклюзивном образовании 
 

595 

Лобова Кристина Алексеевна 
 

Особенности межличностных отношений 
между одноклассниками у детей младшего 
школьного возраста 
 

598 

Магамбетова Аида Дусембаевна  Роль игры в формировании ценностей у 
детей дошкольного возраста 
 

601 

Макарова Ольга Николаевна, 
Макаров Алексей Максимович  

Формирование знаний о родном городе с 
помощью иммерсивных технологий в 
контексте воспитания 
 

605 

Марзабаева Людмила Ивановна,  
Ярочкина Елизавета Викторовна  

Ценности как основа воспитания, на 
примере реализации программы «Бiртұтас 
тәрбие» в школе 
 

608 

Матуняк Наталья Анатольевна, 
Корабельникова Ольга Борисовна  

Системный подход к решению задач 
духовно–нравственного воспитания в 
дошкольной образовательной организации: 
из опыта работы 

614 

Махамбетов Жадыгер Турсынович  Ыбырай Алтынсарин шығармаларындағы 
ұлттық құндылықтар 
 

619 
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1894 

Махина Сарсенкуль Куандыковна, 
Жҥсіпбек Индира Батырқызыт  

Тұлғаны тәрбиелеуде ұлттық 
құндылықтарды пайдалану 
 
 

623 

Медиубаева Гульбаршин Жабраиловна, 
Исмурзина Римма Сериковна  

Многогранное наследие великих педагогов 
для подрастающего поколения 
 
 

629 

Мезгильбаева Зере Мухаммедовна,  
Демченко Алена Сергеевна  

Особенности использования архетипов в 
художественном тексте 
 
 

633 

Мейірханова Айдана Асылханқызы, 
Измаганбетов Ануар Казтаевич  

Инклюзивті білім беру жүйесіндегі тьютор 
қызметінің ерекшеліктері 
 
 

637 

Мерген Әділхан Саянҧлы 
 

ХІХ–ХХ ғасырдың басындағы Қазақстандағы 
халыққа білім беру мәселесі тарихынан 
 
 

641 

Минтюкова Светлана Александровна, 
Радина Ирина Ивановна  

Патриотическое воспитание дошкольников: 
традиции, ценности и современные 
подходы 
 

646 

Молдабаева Меруерт Раульевна,  
Калимжанова Роза Лаиковна  

Soft skills как инструмент формирования 
воспитательных стратегий у будущих 
педагогов 
 
 

650 

Молдабекова Бақытжамал Коренқызы  Біртұтас тәрбие: сапалы білім берудегі 
маңызды қадам 
 

656 

Мунбаева Назгул Садрагызамовна  ХІХ ғасырдың 60 – жылдарындағы 
педагогикалық қозғалыс және оның Ыбырай 
Алтынсаринге тигізген ықпалы 
 
 

661 

Мурзагалиева Салтанат Дамировна, 
Джунусова Гулжазира Жомартовна  

Біртұтас тәрбиенің отбасы тәрбиесіндегі 
артықшылығы 
 
 

665 

Мусаева Малика Саид–Ахметовна  
 

Духовно–нравственное воспитание 
школьников посредством чтения 
художественной литературы 
 

670 

Мҧсаева Жадыра Рахманбердіқызы,  
Мамбетова Нургул Умиртаевна 

Білім беру жүйесінде тәрбиелік 
құндылықтарды дамытудағы оқылымның 
рөлі 
 

673 

Мустафинов Дархан Батырханович, 
Демисенова Шнар Сапаровна  

Психологические аспекты выбора 
профессии в подростковом возрасте 
 
 

678 

Мухаметчина Сашида Хуснутдиновна  
 

Проблемы и вызовы в воспитании детей в 
современных условиях: опыт педагогов 
 
 

683 

Назмутдинов Ризабек Агзамович, 
Жамбулов Жасулан Самратович  

Воспитание семейных ценностей 
обучаемых как фактор регуляции их  
поведения 

687 
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1895 

Налобина Галина Юрьевна,  
Пронькина Оксана Валентиновна  

Решение воспитательных задач в ходе 
подготовки и проведения промежуточной 
аттестации в форме демонстрационного 
экзамена по специальности 46.02.01 
«Документационное обеспечения 
управления и архивоведения» 
 

692 

Натигулова Гульзия Жумагалиевна, 
Демисенова Шнар Сапаровна  

Психолого– педагогические услови 
развития толерантности личности 
подростка 
 

695 

Нефедова Галина Александровна  Инновационные методы обучения в 
краеведении 
 

699 

Нургалиева Ульмекен Максуткановна  Роль образования в формировании 
ключевых ценностей у детей и молодежи: 
современные вызовы и эффективные 
методы 
 

702 

Нурсаитова Айнагуль  Икрамовна  Творческая деятельность как инструмент 
воспитания личности ребенка в условиях 
дворового клуба 
 

706 

Нурушева Гюльмира Ерблановна  Анализ основных проблем воспитания в 
современной системе образования 
казахстана 
 

709 

Нурымова Салтанат Ибраевна  Рoль педaгoгa в сoциaльнo–
психoлoгическoй aдaптaции детей: ключ к 
успешному воспитанию  
 

713 

Ныгыманова Жансая Толегеновна,  
Кудекенова Шолпан Мукашевна 

Баладағы мінез–құлық мәселелерін 
шешудегі тәрбиешінің стратегиялары 
 
 

717 

Омарова Айдана Бейсенбайқызы  География сабағында ұлттық құндылықтар 
негізінде жеке тұлғаны  рухани – 
адамгершілікке тәрбиелеу  
 

720 

Омарова Гульнара Булатовна  Формирование этнического самосознания 
младших школьников через национальные 
ценности 
 

725 

Орлянская Александра Валериевна  Роль педагога − наставника детского 
объединения юных инспекторов движения в 
формировании культуры Безопасного 
поведения на дорогах у обучающихся 
 

728 

Оспанова Салтанат Асаниязовна  Театральная деятельность как средство 
успешной социализации школьников 
 
 

731 

Оспанҧлы Серікбай,  
Мырзағалиева Кҥлзада Мешітбайқызы  

Алғашқы ұлттық мектептің ағартушылық– 
тәрбиелік құндылықтары 
 
 

735 

Петерс Виктория Ивановна, 
Казакова Ольга Викторовна  

Нейрогимнастика как средство развития 
мелкой моторики младших школьников с 
задержкой психического развития 
 

739 
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1896 

Приходько София Алексеевна 
 

Мультфильмы как эффективное средство 
воспитания и обучения английскому языку в 
начальной школе 
 

744 

Рсаева Бибигуль Козбаевна  Ценности воспитания в образовательном 
процессе: проблемы и возможные решения 
 

748 

Сабиржан Шынар Тиштиковна  Болашақ педагогтарды оқушылардың 
мәдени тынығуын ұйымдастыруға 
дайындаудың практикалық әдістері 
 

752 

Сагадиева Кенжегуль Биахметовна, 
Токтамысова Гульмира Карасаевна  
 

Білім беру жобасын іске асыруда 
педагогикалық ұжымның командалық 
жұмысын басқару 
 
 

757 

Сагандыкова Жанаргуль Бисимбаевна,  
Риженко Екатерина Терентьевна  

Особенности работы куратора по 
формированию ценностных ориентаций 
студентов первого курса технических 
специальностей 
 

762 

Садуакасова Сауле Макеновна,  
Ниязбекова Мейрамгуль Рахымбековна  

Адамгершілік – адамның асыл қасиеті 
 
 
 

765 

Салимбаева Ғалиябану Қалқамановна,  
Бегембаева Балжан Серикбаевна  

Баланың шығармашылық дамуы: 
тәрбиешінің тиімді әдіс–тәсілдері 
 
 

768 

Сапаргалиева Асем Сейтмаганбетовна  Мектепте оқушыларды тәрбиелеудің 
құндылықтары: тәжірибе, проблемалар 
және шешімдер  
 

772 

Сарбасов Арман Асланович 
  

Теоретические аспекты формирования 
лидерских качеств у студентов в 
образовательной среде 
 

775 

Сатубалдина Валентина Сансызбаевна  Учить и воспитывать человека – значит 
определить судьбу нации (о заслуженном 
учителе РК – Каримсаковой Аккенже 
Каршегеновне) 
 

777 

Сатылы Айғаным Елубайқызы  Оқушыларды креативтілікке үйретудің әдіс–
тәсілдері 
 

780 

Сәкен Жазира Наурызқанқызы, 
Сарова Жулдызай Ермекгалиевна  
 

Ыбырай Алтынсариннің педагогикалық 
еңбектеріндегі гумандық ой–пікірлердің 
теориялық аспектілері 
 

784 

Сергазина Зинегуль Джумадиловна  Қазақ тілі мен әдебиеті сабақтарында оқу 
сауаттылығын дамыту әдістері  
 

788 

Сероус Мария Степановна, 
Сероус Константин Владимирович 
 

Как помочь ребенку стать счастливым: 
воспитание эмоционального интеллекта в 
школе 
 

791 

Слесарева Тамара Васильевна  Интеграция мультикультурного контента в 
образовательные программы как 
инструмент формирования толерантности в 
условиях глобализации 
 

795 
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1897 

Смирнова Анастасия Юрьевна  Патриотическое воспитание детей по 
средствам изобразительного и 
декоративно–прикладного искусства 
 

801 

Степаненко Елена Ивановна  Цифровая этика в воспитании подростков в 
условиях информационного общества 
 

805 

Степанов Евгений Сергеевич, 
Сегизбаева Кенжегуль Кунусбаевна  

Практика реализации регионального 
компонента на уроках русского языка в 
средней школе 
 

810 

Степанова Александра Анатольевна, 
Болих Зайнура Хасановна 

Экологические ценности в воспитании 
детей и молодежи в системе образования: 
опыт, проблемы и решения 
 

814 

Степанова Яна Альбертовна,  
Ким Елена Вячаславовна  

Духовно–нравственное воспитание 
личности ребѐнка на современном этапе: 
особенности, условия и опыт 
 

818 

Столяренко Ольга Александровна,  
Еретнова Алѐна Валерьевна  

Ценности воспитания детей и молодежи в 
системе образования: музыка как 
инструмент формирования личности  
 

822 

Суворова Ирина Николаевна  Воспитательный потенциал и возможности 
учебного предмета «Музыка» 

828 

Сулима Светлана Владимировна  
 

Роль учителя в формировании духовно–
нравственных ценностей у детей младшего 
школьного возраста 
 

831 

Султанова Айкерім Малшыбайқызы, 
Сҧлтанов Қабдрахман Қабдікәрімҧлы  

Медиабілім беру үрдісінде жасөспірімдердің 
құндылықтар әлемі: тәжірибе проблемалар 
және шешу жолдары 
 

835 

Сыздыкова Бакыт Сапарбековна  Духовно–нравственное воспитание на 
уроках физики 
 

840 

Тажибаева Бахиткуль Калжановна, 
Садыкова Базаргуль Сапарбековна  
 

Білім беру жүйесіндегі балалар мен 
жастарды тәрбиелеуде ұлттық 
құндылықтарды меңгерту 
 

845 

Taubayev Zharas Turysbekovich,  
Yerlan Akmaral Yerlankyzy  

Modern issues of forming intercultural 
communicative competence  in flt 
 
 

850 

Темирбаев Мурат Ермуханович, 
Тойымбетова Динара Серикбаевна  

Ценности воспитания обучающихся в 
системе школьного образования: опыт 
проблемы и решения 
 

856 

Темих Наталья Николаевна,  
Рогач Светлана Петровна  

Нравственно – патриотическое воспитание 
детей дошкольного возраста средствами 
физической культуре 
 

860 

Тешебаев Абдимиталип Кубатбаевич  Социокультурная и образовательная среда, 
как важнейший фактор формирования 
гражданской позиции старшеклассников 
 

863 

Титаренко Людмила Григорьевна  Национальные ценности – основа системы 
непрерывного образования 
 

866 
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1898 

Тойганова Айнур Жанайдаровна,  
Жукетаева Рыскуль Болтабековна  

Мектепке дейінгі жастағы балалардың 
тәрбиесі мен құндылықтық бағдарлары: 
Ыбырай Алтынсарин идеяларының маңызы 
  

871 

Токтамысова Гульмира Карасаевна  Формирование личностных смыслов в 
управлении и самоорганизации 
деятельности учителей школы 
 

875 

Токтарова Раушан Сайлаубековна, 
Рысмухамбетова Жадра Султановна  

Құндылықтарға негізделген тәрбие: мектеп, 
отбасы және қоғамның өзара байланысы  
 
 

879 

Толегенова ШолпанТолегеновна  Формирование нравственных ценностей на 
уроках истории 
 

883 

Тохтыев Аршедин Шайдинович,  
Қожамкулов Райымбек Аманбекҧлы  

Инновациялық әдістерді қолдану 
«дене тәрбиесі» пәні бойынша белсенді 
дайындық 
 

886 

Тӛремҧрат Гҥлдина Тәңірбергенқызы  «Менің ағылшынша–дүйсенбім»  бағыт–
бағдарындағы тәрбиелеу құндылықтары 
 
 

890 

Троценко Татьяна Александровна, 
Бибина Александра Александровна 
 

Повышение качества обпазования – 
важнейшее условие формирования и 
развития функциональной грамотности 
школьников с особыми образовательными 
потребностями 
 

894 

Тукенова Гҥлім Маратовна  Оқу–тәрбие үдерісінде білім алушылардың 
медиақұзыреттілігін қалыптастыру 

897 

Тулипбергенова Дарина Айтбаевна,  
Калжанов Марат Умирбекович  

Педагогический потенциал курса по выбору 
«задачи с параметрами» для 
формирования ценностей в 
образовательной среде 
 

901 

Тургаева Гульсара Аманжоловна, 
Кельдибаева Багиткуль Аманжоловна  

Ыбырай Алтынсарин шығармаларының  
құндылығы 
 
 

905 

Турсинбекова Айнаш Оманбековна,  
Жумабаева Аймкуль Каженовна  

Оқушылардың рухани адамгершілік 
қасиеттерін сыныптан тыс жұмыстар 
арқылы қалыптастырудың  ерекшеліктері 
 

910 

Тусургалиева Лира Тажмухановна  Біртұтас тәрбие: әлеуметтік жобалар – 
ұлағатты ұрпақ қалыптастыратын 
тағылымды тәлім негізі 
 

914 

Тюлепбергенова Жасмина 
Жастарбековна,  
Назмутдинов Ризабек Агзамович  

Проблема  содействия  духовно – 
нравственному становлению личности 
обучающихся 
 
 

919 

Уайсова Бибигуль Алдабергеновна,  
Қажаева Ақерке Ӛмірзаққызы  

Жаңашыл ұстаз, сапалы білім, заманауи 
адал ұрпақ 
 
 

923 

Умарова Жумакуль Кубегеновна  Художественная литература как средство 
развития диалогической речи у 
дошкольников с нарушениями слуха 
 

927 
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1899 

Устименко Татьяна Петровна  Формирование семейных ценностей у 
студентов колледжа 
 

930 

Усембаева Асия Хамитовна  Глобализация и ценности воспитания 
 
 

935 

Утегенова Бибикуль Мазановна  Ыбырай Алтынсарин туралы архив 
материалдарын зерттеудегі құндылықтары  
 

939 

Утельбаева Мария Васильевна  Эффективные способы повышения уровня 
экологического воспитания младших 
школьников во внеклассной деятельности 
 

943 

Франк Антонина Степановна, 
Заводиленко Юлия Михайловна  

Применение кейс–метода на уроках 
литературы как средства воспитания 
этических качеств старших школьников 
 

947 

Хайдукаева Элина Руслановна, 
Сарсекова Алтынгуль Каршыгаевна  

Воспитание личности в эпоху перемен: 
школа как пространство формирования 
ценностей 
 

951 

Хакимова Гульжан Естаевна  Оқу – тәрбие үдерісінде ұлттық 
құндылықтарды қалыптастыру 
 

954 

Хасенова Айдана Куашпаевна,  
Якимова Виктория Юрьевна  

Воспитание национальным ценностям 
обучающихся в рамках классного часа 
 
 

959 

Хасенова Карлыгаш Кужубаевна, 
Фирсова Полина Анатольевна  

Пути реализации духовно–нравственного 
воспитания на основенациональных 
ценностей 
 

963 

Хизбулаева Эльмира Владимировна, 
Сумамбаева Саяхат Акимжановна  

Воспитание у студентов–хореографов 
пластической выразительности 
посредством модерн танца 
 

967 

Хураскина Галина Сергеевна Работа классного руководителя для 
создания безопасной и поддерживающей 
образовательной среды 
 

971 

Чебейко Ирина Евгеньевна  Социальные и этические вопросы 
воспитания ценностей в системе 
инклюзивного образования на 
логопедических занятиях 
 

974 

Черанѐв Юрий Сергеевич,  
Лящук Анастасия Николаевна  

Использование концепции экосистемности 
художественного произведения как 
инструмента развития социально–
эмоциональных компетенций в 
образовательной среде 
 

978 

Чубыкина Светлана Андреевна, 
Казакова Ольга Викторовна 

Пальчиковые игры с применением 
массажера су–джок как средство развития 
мелкой моторики детей с задержкой 
психического развития  дошкольного 
возраста 
 

983 

Шагатаева Сания Мержакуповна  Жас ұрпақты ұлттық құндылықтар арқылы 
тәрбиелеу 
 

986 
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1900 

Шаймаганбетова Салтанат 
Турсынбековна  

Қазақ ойшылдарының адамгершілік тәрбие 
туралы ойлары 
 

989 

Шакиров Нағашыбай Мейрамҧлы  Музыка – эстетикалық тәрбиенің маңызды 
бөлігі  
 

993 

Шамбулова Катя Едегеевна  Языковой портфель как инструмент оценки 
и самооценки учеников 
 

997 

Шилина Ирина Вячеславовна  Формирование ценностей через социальное 
партнѐрство семьи, школы и общества 
 

1002 

Шилинг Галина Сергеевна,  
Джикидзе Елизавета Зазановна  

Воспитательный потенциал урока 
математики 
 
 

1006 

Шиляев Илья Александрович, 
Калимжанова Роза Лаиковна   

От авторитарности к сотрудничеству: 
влияние эмоционального интеллекта 
учителя на демократизацию 
образовательного процесса 
 

1009 

Шинболатова Гульжан Жарасовна  Роль учителя в условиях ценностных 
установок у школьников 
 

1014 

Шнарбаева Гульбану Кабдушевна  Нравственное воспитание в системе 
образования казахстана: ценности, вызовы 
и перспективы 
 

1018 

Шолкубаева Райжан Муслипакызы, 
Изделеева Галия Аудановна  

Тұлға қалыптастыруда ұлттық құндылықтар 
негізінде білім мен тәрбие беру  
 
 

1023 

Щеглова Наталья Николаевна  Формирование системы эстетических 
ценностей подростков через призму образа 
автора и образа рассказчика (на материале 
«Рассказа о море» Ф. Искандера») 
 

1028 

Энес Александр Петрович,  
Мамчур Александр Владимирович  

Воспитание через гимнастику на уроках 
физической культуры: проблемы и пути их 
решения 
 

1032 

Эрназаровой Гулнора Облакуловна,  
Мирзакулова Нигора  Азимовна  

Необходимость формирования 
педагогических ценностей у будущих 
педагогов 
 

1036 

Эрназаровой Гулнора Облакуловна,  
Назарова Дилфуза Холмирза кызы  

Экзистенциальный подход в 
воспитаниимолодежи 
 
 

1039 

Юлдашева Инабад Ашуралиевна,  
Жумаева Юлдуз Расуловна  

Развитие ценностной ориентации у 
cтудентов 
 
 

1043 

Юсупова Асель Маратовна, 
Гальчук Анна Николаевна  

Создание мультфильмов в детском саду, 
как способ развития коллективизма 
 

1048 

 


